[image: ]
PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 04/11/2021

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 53/21 – Pregão Eletrônico Nº 028/21– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA (CNPJ nº 63.554.067/0001-98) – OBJETO: prestação de serviços de assistência odontológica – Plano de Saúde Odontológico na modalidade de pré-pagamento, por meio de desconto em folha de pagamentos, com cobertura para os procedimentos/eventos odontológicos constantes no rol mínimo da ANS aos empregados ativos da CESAMA e seus dependentes, sem coparticipação, sem carência para o grupo inicial, mediante a disponibilização de rede credenciada na cidade de Juiz de Fora/MG– VALOR: R$ 68.191,20(sessenta e oito mil cento e noventa e um reais e vinte centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 67/21 – Licitação Eletrônica Nº 004/21– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SM7 ENGENHARIA, TECNOLOGIA E IMPORTAÇÃO LTDA(CNPJ nº 10.779.721/0003-67) – OBJETO: Contratação de empresa ou de consórcio para prestação de serviços de engenharia, para Construção de Reservatório metálico em aço vitrificado da 4ª célula do Reservatório Henrique de Novais– VALOR: R$ 5.104.471,31 (cinco milhões cento e quatro mil quatrocentos e setenta e um reais e trinta e um centavos) - PRAZO: 11 (onze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 68/21 – Concorrência Nº 001/18– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MONTREAL CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 04.843.023/0001-19) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 9.154.878,60 (nove milhões, cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 69/21 – Pregão Presencial nº 096/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ESTACIONAMENTO 726 LTDA - ME (CNPJ nº 00.610.547/0001-09) – OBJETO: prorrogação por mais 20 (vinte) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 90.029,40 (noventa mil, vinte e nove reais e quarenta centavos)- PRAZO: 20 (vinte) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 70/21 – Licitação Presencial nº 001/21 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e JFL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO EIRELI (CNPJ nº 28.751.489/0001-52) – OBJETO: prorrogação por mais 60 (sessenta) dias prazo contratual – PRAZO: 60 (sessenta) dias

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 71/21 – Pregão Eletrônico nº 56/18– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ASMAR & FURTADO LTDA (CNPJ nº 02.347.121/0002-10) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) mesesdo prazo contratual – VALOR: R$ 340.866,00 (trezentos e quarenta mil oitocentos e sessenta e seis reais)- PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 72/21 – Pregão Eletrônico nº 63/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TELEFONICA BRASIL S.A (CNPJ nº 02.347.121/0002-10) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 18.888,00 (dezoito mil, oitocentos e oitenta e oito reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 73/21 – Pregão Eletrônico Nº 36/21– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e FACILITA SERVIÇOS GERAIS LTDA (CNPJ nº 05.191.550/0002-30) – OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de impressão frente e verso, dobra e fechamento das notificações de avisos de débitos com código de barras para cobrança– VALOR: R$ 125.640,00 (cento e vinte cinco mil seiscentos e quarenta reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 74/21 – Tomada de Preço 07/18– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e METALÚRGICA MORIÁ LTDA – EPP (CNPJ nº 04.337.451/0001-70) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual– VALOR R$ 283.909,74 (duzentos e oitenta e três mil, novecentos e nove reais e setenta e quatro centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 75/21 – Pregão Eletrônico nº 063/17 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ALGAR MULTIMÍDIA S/A (CNPJ nº 04.622.116/0001-13) – OBJETO: prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias do prazo contratual – VALOR: R$ 29.287,44 (vinte e nove mil, duzentos e oitenta sete reais e quarenta e quatro centavos) - PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 33/21– Inexigibilidade nº 17/2021– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e DIGICROM ANALÍTICA LTDA (CNPJ nº60.160.546/0001-31) – OBJETO: contratação de empresa especializada para prestar serviços de manutenção em equipamento modelo DM – TU – Marca DIGIMED de uso do laboratório do DETA– VALOR:R$1.937,00 (hum mil, novecentos e trinta e sete reais)– PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 34/21–Inexigibilidadenº 22/2021– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e LEC EDITORA E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA (CNPJ nº16.457.791/0001-13) – OBJETO: contratação de 05 (cinco) inscrições para o curso Compliance Anticorrupção para empregados da CESAMA– VALOR:R$17.865,00 (dezessete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais)– PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 46/21 – Dispensa nº 46/2021– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI EPP (CNPJ nº04.521.281/0001-89) – OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de elaboração, aplicação e correção de provas referentes a seleção do Processo de Promoção por Merecimento entre Espaços Ocupacionais da CESAMA– VALOR:R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais) – PRAZO: 90 (noventa) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 47/21 – Dispensa nº 62/2021 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e 4 BUSINESS SOLUTION S/A (CNPJ nº24.752.571/0001-40) – OBJETO: aquisição de Certificado Digital SSL WildCard OV, o qual se destina ao uso de todos os tipos de Servidores usados na Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA, que disponibilizam informações restritas ao seu público interno e externo, utilizando a rede mundial de computadores e sistemas de telefonia móvel– VALOR:R$ 1.399,00 (um mil trezentos e noventa e nove reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 48/21 – Dispensa nº 59/2021– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TELEFONICA BRASIL S.A (CNPJ nº02.558.157/0001-62) – OBJETO: contratação de uma empresa fornecedora de solução para tráfego de dados com conexão 4G e o fornecimento de SIM cards associados a planos pós-pagos de serviços, como pacotes de dados ilimitado até o consumo de 5 Gb, com redução posterior de velocidade, não inferior a 128kb, sem cobrança de valores excedentes, para uso em tablets – VALOR: R$ 27.360,00 (vinte sete mil, trezentos e sessenta reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

image1.png
CESAMA

dgua é vida